
ᴓ 25 % ++

kg 84 89

kg 751 757

Monate 17,87 17,16

g/Tg 1227 1280

kg 428 433

% 56,99 56,80

% 5,33 3,81

Kalenderwoche: Mittelwert: Mittelwert:

30 ᴓ aller Betriebe obere 25 %

Erlös pro kg Schlachtgewicht 4,85 4,80 4,80

Erlös pro Bulle (Brutto) 2.262,62 2.239,14 2.265,30

Grundfutter Maissilage 42,50 49,50 49,50

Energie aus Grundfutter MJ ME 32.788 32.788 35.288

Grundfutter Bedarf Bulle t 9,01 9,01 9,69

Grundfutterkosten/Bulle 409,62 477,09 513,47

Kraftfutterpreis Bullenmastfutter 20/III 30,90 30,68 30,68

Bedarf pro Tag kg 2,63 2,63 2,65

Kraftfutterkosten/Bulle/Jahr 472,74 469,38 454,58

Kälberpreis 7,90 7,07 6,57

Kälberpreis 774,50 695,92 675,71

Aufzuchtmilch 28,00 28,00 28,00

Tierarzt, Medikamente 35,00 35,00 33,00

Energie 41,00 41,00 38,00

Versicherung 11,00 11,00 10,00

sonstiges 46,00 46,00 44,00

Summe sonstige variable Kosten 161,00 161,00 153,00

Summe aller variablen Kosten 1817,87 1803,39 1796,77

Deckungsbeitrag/Bulle (Brutto) 444,76 435,75 468,53

Deckungsbeitrag/Stallplatz (Brutto) 298,63 292,58 327,61

Kraftfutterkosten

Bestandsergänzung

sonstige variable Kosten

Deckungsbeitrag

Deckungsbeitragsrechnung

Erlöse

Aufwendungen
Grundfutterkosten

Betriebszweigauswertung

Einstallgewicht

Austallgewicht

Mastdauer

Tägliche Zunahmen

Schlachtgewicht

Ausschlachtung

Verluste/vorzeitige Abgänge

DB MASTBULLEN AB KALB 2024



0

gut

gut

0

Schlachtpreise:

-200,00

-100,00

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00

900,00

1000,00

1100,00

1200,00

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Kalenderwoche

Deckungsbeitragsentwicklung Bullen ab Kalb

Gutjahre Schlechtjahre 2022 2024 Mittelwert (2014 bis heute)
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Kalenderwoche

Schlachtpreisentwicklung Bullen (Hdkl. U3)

Gutjahre Schlechtjahre 2023 2024 Mittelwert (2014 bis heute)


